
 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

1 
 

Č.: CV- 418 - 3/2022 08. november 2022 

 

        Schvaľujem  

 

 

Ing. Andrea Grnáčová 

   vedúca OddIaVO 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „Výzva“) 

 

 zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,ZoVO“) 

 

1) Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov: Centrum výcviku Lešť  

Sídlo: 962 63 Lešť 

IČO: 00804932 

Stránkové hodiny: 07.30 hod. – 14.30 hod. 

 

Kontaktná osoba pre potreby VO:  Ing. Lucia Lazárová 

E-mail: lucia.lazarova@mil.sk 

Telefón: 0960/465 865 

Kontaktná osoba pre veci odborné: Ing. Ján Debnár 

Telefón: 0960 465 797 

E-mail: jan.debnar@mil.sk, 

 

2) Predmet zákazky (názov):  

Odbery a rozbory povrchových, odpadových, podzemných  a pitných  vôd vo VO Lešť.   

 

CPV: 71610000-7 – skúšky a analýzy zloženia a čistoty 

 

3) Miesto uskutočnenia prác: 

Objekty vo Vojenskom obvode Lešť ( ďalej len VO Lešť )  a v objekte Sklady  garáže Zábava : 

 

- ČOV Táborisko Riečky , 

- ČOV Hlavný tábor Oremov Laz  , 

- ČOV Sklady, garáže Zábava,  

- ČOV Táborisko Brožkov Prameň ,  

- Čistiaca stanica Pliešovce  Zábava 

- Vodné cvičisko Vododrom 

- umývací mostík Sigma + dažďová kanalizácia  Sklady garáže Zábava ,  

- vrty okolo PHM Sklady, garáže Zábava  ,  

- zdroje vodovodu ( pramene A,B,C,D,E  a vrt KR-2 )+ pozorovacie vrty SM-9, SM-10   

- potoky Malý Krtíš, Stará rieka, Koprovnica, Plachtinský potok 

 

 

 

mailto:lucia.lazarova@mil.sk
mailto:jan.debnar@mil.sk


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

2 
 

4) Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

V zmysle  Zákona č. 364/2004 (Zákon o vodách) v platnom znení , v zmysle platnej legislatívy a na 

základe rozhodnutí  orgánov štátnej vodnej správy  je potrebné zabezpečiť kontroly kvality 

vypúšťaných odpadových vôd do povrchových vôd, kvality povrchových vôd, kvality podzemných 

vôd pred úpravou a kvality pitných vôd po úprave  vo VO Lešť , v lokalite Zábava  a v objekte  Sklady 

garáže Zábava .  

Z uvedeného vyplýva , že verejný obstarávateľ je povinný  zabezpečiť  odber vzoriek v teréne, ich 

chemicko-laboratórny rozbor a následné vyhodnotenie kvality spomínaných vôd  .  

 
Orientačné vzdialenosti :  

 

Začiatok merania je od objektu Pavlíkov Laz Slávia – prijímacia kancelária ( ďalej len Pavlíkov Laz Slávia )  

 

Pavlíkov Laz Slávia – prijímacia kancelária           0 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Táborisko Slávia (CVIBZČ)     cca 1 km         

Pavlíkov Laz Slávia –-  Ubytovňa 300 Slávia       cca 0,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Stanový tábor Slávia       cca  0,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Jaseňov Vrch Slávia       cca  1 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Monoblok+KJB Slávia ( UB 100)    cca 0,5 km 
Pavlíkov Laz Slávia – Vododrom UB 60      cca  1 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Vodorom Chata Dolina       cca  1 km  

Pavlíkov Laz Slávia – Sídlisko Družba        cca 1,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Kishlak – Sídlisko Družba     cca 1,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – ČOV Hlavný Tábor Oremov Laz      cca 1 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Budova OdST Hlavný Tábor Oremov Laz             cca  1,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Oremland Hlavný Tábor Oremov Laz    cca  1,5 m 

Pavlíkov Laz Slávia – Administratívno skladová budova Hlavný Tábor Oremov Laz  cca 3 km 

Pavlíkov Laz Slávia – b.č. 2 Hlavný Tábor Oremov Laz     cca 1 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Výcviková osada Jakub Village      cca 3 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Budova jedálne HaZZ Jakub Village     cca 2,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Pechotná strelnica      cca 2,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Táborisko Brožkov Prameň     cca 4,5 km  

Pavlíkov Laz Slávia – Strelnica bojových vozidiel Urbanová     cca 5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Sklady Močiarka       cca 2 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Súčinnostná strelnica Kamenný Vrch – pozorovateľňa  cca 12,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Muničný sklad Riečky – Košová     cca 13,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Muničný sklad (starý ) Riečky panelový terminál   cca 14,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Táborisko  Riečky        cca 16,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Cvičisko pre jazdu bojových vozidiel Šimakov Laz  cca 3 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Sklady garáže Zábava       cca 7,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – VÚ 5728  Zábava       cca 7,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Vojenský Klub Pliešovce      cca 12,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Plachtinský potok        cca 12,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Vodojem Pereš          cca 4,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Prameň „A“          cca 10,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Prameň „B“          cca 5,5 km 

Vodojem Pereš  – Prameň „C“           cca 2,0 km 

Vodojem Pereš  – Prameň „D“           cca 1,0 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Prameň „E“          cca 5,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Prameň „Vrt KR-2“         cca 4,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – SM-9,SM-10          cca 4,5 km 



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

3 
 

Pavlíkov Laz Slávia – Plachtinský potok na hranici VP VO Lešť    cca 9,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Malý Krtíš na hranici VP VO Lešť     cca 12,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Stará rieka  na hranici VP VO Lešť     cca 14,5 km 

Pavlíkov Laz Slávia – Koprovnica  na hranici VP VO Lešť     cca 17,5 km 

 

Uvedené orientačné vzdialenosti si uchádzač zahrnie do ceny odberu a analýzy vzorky. 

     

Rozsah odoberania vzoriek a ich početnosť – cenová ponuka -  tvorí prílohu č. 1 tejto požiadavky. 
 

 Vo všetkých tabuľkách  budú uvedené ceny za odbery a analýzy vôd  za 1 rok  a celková cena za 

poskytovanú službu bude cena za obdobie 3 rokov ( 2023 – 2025 ), kde do ceny budú započítané 

všetky náklady súvisiace s poskytovaním uvedenej služby. 

 

5) Predpokladaná hodnota zákazy:  

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v EUR bez DPH: 53 500,00 EUR 

 

6) Obhliadka predmetu zákazky: 

Obhliadka predmetu zákazky bude vykonaná dňa 15.11.2022 o 09:00 hod. 

 

Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, vo vlastnom záujme vykonať obhliadku miesta, aby si 

sami overili a získali potrebné informácie o špecifikácii požadovaných prác a problematike pre 

spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta idú na ťarchu záujemcu. Zraz záujemcov 

bude na: UB 100, Centra výcviku Lešť. Záujemcovia, ktorí prejavia záujem zúčastniť sa obhliadky, 

sa musia nahlásiť do 14.11.2022 do 12:00 hod. prostredníctvom el. pošty na adresu 

lucia.lazarova@mil.sk (názov súťaže, názov firmy, meno, trvalý pobyt, číslo OP, typ motorového 

vozidla, evidenčné číslo vozidla). Zároveň upozorňujeme, že na obhliadku je možné prihlásiť 

max. 2 osoby za záujemcu. Prihláseným uchádzačom bude vystavené hromadné povolenie na vstup 

do VO Lešť iba v termíne obhliadky. 

 

 

7) Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 

1. Uchádzač predloží spolu s cenovou ponukou čestné prehlásenie, že nemá uložený zákaz účasti 

vo verejnom obstarávaní, v súlade s §32 ods.1 písmeno f)  zákona o verejnom obstarávaní.  

2. Podmienku podľa §32 ods.1 písm. e) si verejný obstarávateľ overí z dostupných registrov. 

3. Osvedčenie  na vykonávanie  odberu vzoriek  

4. Doklad o akreditácii odberov a analýz vzoriek   

 

8) Termín dodania alebo dokončenia predmetu obstarávania:  

Od 01.01.2023 do 31.12.2025 

 

9) Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Najnižšia cena na celý predmet zákazky, t.j. na obdobie 3 rokov ( 2023-2025 ). 

 

10) Elektronická aukcia 

- neuplatňuje sa 

 

11) Lehota na predloženie ponuky a spôsob jej doručenia: 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 23.11.2022 09:00:00 



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

4 
 

 

Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložení požadovaných 

dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese. 

 

V prípade, že cenová ponuka nebude predložená požadovaným spôsobom, verejný obstarávateľ na 

takúto cenovú ponuku  nebude prihliadať. 

 

12) Obsah ponuky: 

1. Cenovú ponuku predložiť na celý predmet zákazky v € bez DPH a s DPH, v ktorej budú 

zahrnuté všetky náklady spojené s predmetom zákazky, t.j. náklady na dopravu a na všetky 

úkony spojené s predmetom obstarávania. Ak uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto 

skutočnosť v cenovej  ponuke.  

 

2. Cenovú ponuku uchádzači predložia vyplnením ponukového formulára v systéme 

JOSEPHINE a taktiež vyplnením prílohy č. 1 cenová ponuka. 

 

3. Predložením cenovej ponuky uchádzač prehlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného 

obstarávateľa o dodaní predmetu obstarávania uvedenými v tejto výzve. 

 

4. Identifikačné a kontaktné údaje podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. 

 

5. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 7) tejto výzvy a čestné 

vyhlásenie podľa prílohy č. 3. 

 

Doklady, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti záujemca 

predloží vo forme naskenovaných originálnych dokladov alebo ich úradne osvedčených kópií (sken) 

 

13) Typ zmluvy: 

Zmluva o poskytnutí služby podľa Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov v písomnej forme. 

 

14) Podmienky financovania:  
Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa §2 a §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a musí zahŕňať všetky náklady spojené s vykonaním diela. 

 

Zhotoviteľovi sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky bude financovaný formou 

bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúry do 30 kalendárnych dní odo dňa jej 

doručenia. 

 

15) Komunikácia: 

1. Verejný obstarávateľ má počas hodnotenia možnosť požiadať uchádzača o vysvetlenie 

predložených dokladov. V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve 

alebo inej sprievodnej dokumentácií, môže záujemca elektronicky požiadať verejného 

obstarávateľa v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“ o ich 

vysvetlenie. Záujemca musí svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi dostatočne 

vopred pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, tak aby mal verejný obstarávateľ 

dostatok času na spracovanie a doručenie odpovede všetkým záujemcom. O doručení správy 

bude záujemca informovaný prostredníctvom notifikačného  e-mailu. 



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

5 
 

 

2. Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, ktorí chcú byť informovaní prostredníctvom 

notifikačných e-mailov o prípadných aktualizáciách a informáciách týkajúcich sa konkrétnej 

zákazky, aby v danej zákazke zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti 

obrazovky)            

 

16) Vyhodnocovanie ponúk: 

1. Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí ponuky  a 

uchádzačov bude informovať v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky 

„KOMUNIKÁCIA.“ 

 

2. Verejný obstarávateľ má počas hodnotenia možnosť požiadať uchádzača o vysvetlenie 

predložených dokladov. 

 

3. Výsledok vyhodnotenia ponúk zašle verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom formou 

Oznámenia o prijatí / neprijatí ponuky. Oznámenie bude elektronicky doručené v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. Uchádzač ktorého ponuka bola 

prijatá bude vyzvaný na rokovanie o zmluve. 

 

17) Ďalšie informácie : 

1. Centrum výcviku Lesť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 

281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov si víťazný uchádzač 

pred vstupom do uvedeného priestoru  pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady 

vybaví povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského 

obvodu Lešť v Pliešovciach.  

Adresa a stránkové dni Správy vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach sú: 

  Správa vojenského  obvodu  Lešť , ul  Školská ,  Pliešovce, 962 63, Tel. č. 0960465808 

- pondelok  a štvrtok: 8,00 – 11,00 hod.,  13,00 – 15,00 hod. 

- streda: 8,00 – 11,00 hod.,  13,00 – 18,00 hod, 

- utorok a piatok nie sú stránkové dni. 

2. Odbery vzoriek a analýzy na sledovanie dodržiavaných povolených limitných hodnôt 

ukazovateľov znečistenia budú vykonávané v zmysle platných rozhodnutí  vydaných OÚŽP 

a v zmysle  § 5 ods. 14,   NV SR č. 269/2010 Z.z. v súlade s § 36, ods. 9, zákona 364/2004 

Z.z. v platnom znení , ( vodný zákon)  akreditovanými laboratóriami pre oblasť vôd v súlade 

s požiadavkami príslušnej STN.   

3. Prílohou protokolu o akreditovanom rozbore vzorky  bude aj záznam o akreditovanom odbere 

vzorky. 

4. Objednávateľ poskytne poskytovateľovi služby platné rozhodnutia vydané OÚŽP, podľa 

ktorých bude poskytovateľ služby vykonávať odbery vzoriek, čo sa týka početnosti odberov 

a miesta vykonávania odberov. V prípade vydania  nového rozhodnutia   objednávateľ doručí 

uvedené rozhodnutie  poskytovateľovi služby. 

5. V prípade , že vo výslednom  rozbore vzorky  bude prekročená  koncentračná hodnota  - 

priemerná (p) ,  je potrebné ihneď vykonať opakovaný rozbor nad rámec početnosti odberov 

vzoriek stanovených  v platnom  rozhodnutí. 

6. Výsledky sledovania množstva a kvality vypúšťaných odpadových vôd , účinnosti ich 

čistenia, ako aj rozbory  pitných, podzemných a vôd  vodných tokov  bude poskytovateľ 

služby vyhodnocovať „Ročnou záverečnou správou „ odborne spôsobilej organizácie.  



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

6 
 

7. Záverečná správa bude vyhotovená  v 3 výtlačkoch a dodaná objednávateľovi, v listinnej 

podobe, najneskôr  do 20.12. príslušného roku, v opačnom prípade nebude faktúra za 

príslušný mesiac  uhradená. 

8. Poskytovateľ služby pre objednávateľa  spracuje každý rok  poplatkové priznanie 

a oznámenie o vypúšťaní odpadových vôd do povrchových vôd v zmysle  NV č. 755/2004 

Z.z. v platnom znení . Poplatkové oznámenie doručí objednávateľovi najneskôr do 15.10. 

príslušného kalendárneho roka a poplatkové priznanie následne  najneskôr do 15.1. 

nasledujúceho kalendárneho roka. 

9. Poskytovateľ služby sa zaväzuje že bude odoberať vzorky v zmysle platných rozhodnutí 

a dodržiavať podmienky uvedeného rozhodnutia (miesto odberu , početnosť vzoriek , typ 

vzorky , spôsob kontroly jednotlivých ukazovateľov,  atď ) 

10. V prípade nedodržania  podmienok stanovených v rozhodnutiach vydaných OÚŽP  pre odber 

vzoriek môže  objednávateľ udeliť pokutu vo výške 100 € za každé porušenie podmienok 

rozhodnutia.   

11. V prípade nevykonania opakovaného rozboru nad rámec početnosti vzoriek ( v prípade 

nevyhovujúcich výsledkov rozborov v zmysle platného rozhodnutia ) môže  objednávateľ 

udeliť pokutu vo výške 100 € za každý nevykonaný opakovaný rozbor. 

12. V prípade ak poskytovateľ služby nedodá  „Ročnú záverečnú správu „ a spracované 

poplatkové oznámenie a priznanie  môže  objednávateľ udeliť pokutu vo výške 500 € za každý 

nedodaný dokument. 

13. Objednávateľ má právo počas trvania zmluvy meniť početnosť  vzoriek,  alebo jednotlivé 

ukazovatele znečistenia vôd v uvedených prípadoch : 

 v prípade zmeny rozhodnutia ,  

 v prípade odpredaja majetku  

 v prípade  prevodu majetku na inú organizáciu. 

 

 

 

Ing. Lucia Lazárová 

                           Odborný referent OddIaVO 

 

Zoznam Príloh: 

Príloha č. 1 Cenová ponuka 

Príloha č. 2 Identifikačné a kontaktné údaje 

Príloha č. 3 Čestné vyhlásenie 

 

 

 

 

 

Vypracoval : Ing. Lucia Lazárová 

Schválil: Ing. Andrea Grnáčová 

Počet listov :  

Registratúrna značka : FA 1 

Znak hodnoty a lehota uloženia : 10 

Vyhotovené v 1 výtlačkoch  

Výtlačok č.1 –   pre spis 


